БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
26 мая 2023 года

№21
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Алексеевского сельского поселения от 29 марта 2021 года №11 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем по закупкам для муниципальных нужд Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  приказом  Министерства финансов РФ от 31 июля 2020 г. № 158н «Об утверждении  Типового положения (регламента)  о контрактной службе» 158н, в соответствии со ст.5 Федерального закона  от 2 июля 2021 года № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Алексеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством администрация Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 29 марта 2021 года № 11 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем по закупкам для муниципальных нужд Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»:

В положении о контрактном управляющем по закупкам для муниципальных нужд администрации Алексеевского сельского поселения  муниципального района «Корочанский район», утвержденном в пункте 1 названного постановления, дополнить п.1.3. и изложить в следующей редакции:

- «1.3. Контрактный управляющий должен иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок»;
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Алексеевского сельского поселения                                           С.М.Чепелев